



**SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH**  
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)  
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)  
OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

Ref. No.: AD 6B 02/09/2023

Date: 22.12.2023

**RECRUITMENT NOTICE BY CONTRACT**

Applications are invited from the eligible candidates for the following consultant post for Composite Regional Centre (CRC) for Skill Development, Rehabilitation & Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) (CRCSRE), Guwahati, Assam under the administrative control of SVNIRTAR, Cuttack as per details given below:-

1.	<b>Director (Consultant)</b>	No. of post – 01 (For CRCSRE, Guwahati) Age – 62 years
	<b>Consolidated Pay</b>	Rs.90,000/- per month
	<b>Essential qualification &amp; experience</b>	<b>(A) Essential qualifications</b> – Post Graduate Degree in Special Education or any other discipline from a recognized University / Institution with 55% marks or equivalent grade with 10 years experience of research or rehabilitation or administration in the field of disability <b>(B) Desirable qualification</b> – Ph. D.

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect may submit their completed applications as per prescribed proforma which can be downloaded from the SVNIRTAR, Cuttack official Website i.e. <https://svnirtar.nic.in>. The last date of receipt of completed applications is **on or before 05.02.2024**. For all other details, terms and conditions, please log on to website <https://svnirtar.nic.in>.

  
Director

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Website <https://svnirtar.nic.in>
3. Website <https://crcguwahati.com>



स्वामी विवेकानन्द राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान  
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग  
(सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)  
ओलटपुर, डाकघर: बैरोई, जिला-कटक, ओडिशा

संदर्भ क्रमांक: AD 6B 02/09/2023

दिनांक: 22.12.2023

अनुबंध द्वारा भर्ती सूचना

एसवीनिरतार, कटक के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत दिव्यांग व्यक्तियों (दिव्यांगजन) के कौशल विकास, पुनर्वास और सशक्तिकरण के लिए समग्र क्षेत्रीय केंद्र (सीआरसीएसआरई), गुवाहाटी, असम (सीआरसी) के लिए निम्नलिखित सलाहकार पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण नीचे दिया गया है :-

1.	निदेशक (सलाहकार)	पद की संख्या - 01 (सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी के लिए) उम्र- 62 साल
	समेकित वेतन	रु. 90,000/- प्रति माह
	आवश्यक योग्यता एवं अनुभव	(A) आवश्यक योग्यताएं - किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से विशेष शिक्षा या किसी अन्य विषय में 55% अंकों या समकक्ष ग्रेड के साथ स्नातकोत्तर डिग्री और दिव्यांगता के क्षेत्र में अनुसंधान या पुनर्वास या प्रशासन में 10 साल का अनुभव। (B) वांछनीय योग्यता - पीएच.डी.

सभी प्रकार से पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक अपने पूर्ण आवेदन निर्धारित प्रोफार्मा के अनुसार जमा कर सकते हैं, जिसे एसवीनिरतार, कटक की आधिकारिक वेबसाइट यानी <https://svnirtar.nic.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। पूर्ण आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 05.02.2024 या उससे पहले है। अन्य सभी विवरणों, नियमों और शर्तों के लिए कृपया वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> पर लॉग ऑन करें।

  
निदेशक

काँपी:

1. नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक)।
2. वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in>
3. वेबसाइट <https://crcguwahati.com>